QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20144 CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688320

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 686843
Portaria: 127/16.05.14
Objetivo: Participar da Ofi cina Técnica de Capacitação dos CR´s

para Pactuação Municipal promovida pelo NISPLAN/SESPA (Nível

Central)

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,

que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado

e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

498903/JOÃO WANDERLEY SILVA DE OLIVEIRA (Agente de

saúde Pública) / 0.3 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a

22/05/2014<br

Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688339

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 686864
Portaria: 128/16.05.14
Objetivo: Participar da Ofi cina Técnica da Capacitação dos CR´s

para Pactuação Municipal promovida pelo NISPLAN/SESPA (Nível

Central)

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,

que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado

e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

1104374/ASSIMA DOS REMEDIOS (Agente Administrativo) / 0.3

diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 22/05/2014<br

Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688409

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº.22/20.05.2014 - CONCEDER
NOME: MARIA CONSOLAÇÃO MENDES

MATRICULA: 5105404-1

CARGO: AG. PORTARIA

LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS

TRIÊNIO: 05/07/2004 a 04/07/2007

PERÍODO: 16/06/2014 a 14/08/2014 (60) dias.

PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.

João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688602

PORTARIA Nº 033 DE 12 DE MAIO DE 2014

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela

PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do

Estado nº 31.836 de 19.01.2011.

RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94

ao (a) servidor (a), MARIA SILVANA GOMES ARAUJO,

ocupante do cargo de TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA,

matrícula n° 5281652-3 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL

DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio

correspondente ao triênio: 10.03.2008 a 09.03.2011.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no

período de 05.05.2014 a 03.07.2014 no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos

Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 034 DE 12 DE MAIO DE 2014

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela

PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do

Estado nº 31.836 de 19.01.2011.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 027 de 25.03.2014,

publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32. 615, de 03.04.2014,

a qual autorizou 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período

de 01.04.2014 a 30.04.2014, para a servidora RAQUEL GAIA

DE CASTRO, ocupante de Técnico de Enfermagem, matrícula nº

57231584-1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos

Diretora Geral/HRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688331

Portaria: 122/2014
Objetivo: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

REDENÇÃO/PA - Brasil<br

Servidor(es):

54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5

diárias (Completa) / de 12/04/2014 a 13/04/2014

5909872/WALLISSON LOPES SANTOS (ENFERMEIRO) / 1.5

diárias (Completa) / de 12/04/2014 a 13/04/2014<br

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA Nº 142 DE 15 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688198

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – CESSAR a partir do dia 15.05.2014, a portaria que designa
o DR. GERSON MULATINHO DE OLIVEIRA, matricula n°
5877873-1, cargo Médico, para responder pela Vice - Direção
do Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 143 DE 15 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688204

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – CESSAR a partir do dia 15.05.2014, a portaria que designa o
DR. PÉRICLES HENRIQUE COSTA PINHEIRO, matricula
n° 5894686-2, cargo FARMACÊUTICO, para responder pela
Direção Técnica do Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 144 DE 15 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688209

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – CESSAR a partir do dia 15.05.2014, a portaria que designa
o DR. ORLANDO VEIGA FILHO, matricula n° 5906469-1, cargo
Médico, para responder pela Direção Clínica do Hospital
Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 145 DE 19 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688215

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – Designar a partir do dia 19.05.2014, o DR. ORLANDO
VEIGA FILHO, matricula 5906469-1, cargo Médico, para
responder pela Diretoria Técnica do Hospital Regional de
Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA